

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

CENA PRENUMERATY: miesięcznie z przesyłką pocztową 2.50 zł., dla odbierających pismo na miejscu 2 zł. — Cena pojedynczego numeru 10 groszy.
REDAKCYJA I ADMINISTRACJA: CZĘSTOCHOWA, III ALEJA Nr. 52. TELEFON 22-45.
Konto w Komunalnej Kasie Oszczędności Nr. 12.
Godziny przyjęć redakcji oddzielnie z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 12-ej do godz. 13-jej.
KSIĘGARNIA I SKLEP „KURIERA CZĘSTOCHOWSKIEGO”, II ALEJA 28.

CENY OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetryowy przed tekstem 50 gr., w tekście i nadciśnięte 40 gr., za tekstem 30 gr. Drobne ogłoszenia: słowo tytułowe 25 gr., każdy dalszy wiersz 15 gr. Najdłuższe ogłoszenie drobne 1.50 zł. — Ogłoszenia matrymonialne 50 procent drożej. Ogłoszenia zarobkowe 100 proc. drożej. W numerach świątecznych i świątecznych ceny o 25 proc. wyższe. Ogłoszenia około fantazyjne i bilansowe o 50 proc. drożej. Przy ogłoszeniach kilkakrotnych rabat.

Nr. 55

Częstochowa, piątek 8 marca 1940 r.

Rok II. (XXXV)

Angielska blokada nie złamie Niemiec.

Wszystkie kraje neutralne solidaryzują się z Włochami.

Ciekawy artykuł dziennika armji sowieckiej.

Moskwa, 7 marca. W przeglądnij sytuacji gospodarczej krajów prowadzących wojnę, dziennik armji sowieckiej „Krasnaja Swesda” zamieściła szczegółowe sprawozdania o metodach gospodarki wojennej w Niemczech. Pismo dochodzi do przekonania, że niemiecka gospodarka wojenna została najlepiej przygotowana ze wszystkich krajów europejskich i najlepiej zorganizowana.

Zdanie to dotyczy zarówno kierowania przez państwo spożyciem ludności cywilnej, jak i całkowitej mobilizacji źródeł pomocniczych w kraju do celów wojennych. Przeciwnicy Niemiec, którzy na początku wojny byli innego zdania, muszą dzisiaj uznać swój błąd. Problem zaopatrzenia w środki żywności jest w Niemczech uregulowany. Niemcy nie powzięły politycznego błędu z r. 1914. Wprowadziły one od początku kontrolę spożycia środków żywności, co pozwoliło im na opędzenie swych potrzeb z własnych środków zaopatrzenia i nawet od czasu do czasu na poprawienie wyżywienia ludności. Chleba i ziemniaków jest w Niemczech pod dostatkiem. Zracjonowanie środków żywności pozwala na wydawanie wystarczających porcji mięsa, ryb i tłuszczów. W szczególności zaznacza pismo, że ciężko pracujące fizyczne warstwy otrzymują większe racje środków żywności, niż inni spożywcy.

pomyślnie ocenione. Anglia jest zależną w większym stopniu w zakresie wyżywienia ludności i zaopatrzenia w surowce od rynków światowych, niż Niemcy. Jeśli Anglia nie otrzyma normalnych transportów, to będzie musiała ulec wygłodzeniu. Dotychczasowy przebieg wojny morskiej okazał już, że dowód angielski znajduje się stale pod groźbą ataków niemieckich i to zarówno ze strony okrętów, jak i samolotów. Co się tyczy Francji, to francuska gospodarka wojenna cierpi głównie z powodu braku sił roboczych. Odnosi się to zwłaszcza do rolnictwa, które wprawdzie w normalnych czasach gwarantowało zaopatrzenie kraju, ale od chwili wybuchu wojny, wykazuje stały upadek.



Przywódcy młodzieży rumuńskiej złożyli wizytę w Niemczech, gdzie zapoznali się z organizacjami niemieckiej młodzieży. Na zdjęciu widzimy powitanie gości rumuńskich w jednym z urzędów berlińskich.

Oburzenie we Włoszech z powodu rabunku węgla przez Anglię.

Rzym, 7 marca. Zatrzymanie włoskich okrętów węglowych stanowił temat dnia rzymskich dzienników porannych. Otrę nie tają swoje go niezadowolenia z powodu gwałtu, dokonanego przez Anglię i stwierdzają, że postępowanie to wywołało we Włoszech falę oburzenia, czego niedwuznacznym dowodem jest demonstracja protestacyjna studentów przed konsulatem angielskim w Florencji.

„Messagero” wskazuje na powagę sytuacji i podkreśla, że zatrzymanie kilku okrętów węglowych z węglem niemieckim, których transport opóźnił się wskutek niekorzystnych warunków atmosferycznych, skompromitowało i zniszczyło interesy angielskie-włoskie.

Dyplomatyczna i polityczna doniesienie tego zarzutu została zupełnie wyrażnie podkreślona przez protest rządu włoskiego. Zagadnienie odpowiedzialności za ewentualny dalszy rozwój wypadków w obecnym sporze między obu państwami przybrało jeszcze poważniejszą formę, niż to zostało wyrażone w treści wiadomości.

Należy stwierdzić, że strony brytyjska nie stępiła dotychczas bynajmniej tendencji do dalszego pogłębiania i szerzenia przykrości zaopatrzenia spru, a jakim włosko-romuńskie zapewnienia w dniach ostatnich.

Według wszelkiego prawdopodobieństwa Anglia celowo nie chciała uniknąć faktu dokonania, który dziś swoim całym ciężarem satankowym musi zaciążyć na jejym strachu spru.

Wprost nie chce się wierzyć, jak Londyn może tak beztrosko własnym postępowaniem przyczynić się do szkód, jakie mogą wyniknąć z tego zarzutu dla obywateli

interesów W. Brytanji, jeżeli właśnie teraz, w momencie powszechnego napięcia, uważa za stosowne wywołanie trudności międzynarodowych lub nawet zyskiwanie sobie nowych nieprzyjaciół.

Po zatrzymaniu włoskich okrętów węglowych, co jest równoznaczne z zajęciem całkiem wyraźnego stanowiska przez Anglię, wydaje się zupełnie niepotrzebne zapewnienia o dobrej woli, jakiegoś rodzaju okazują się w prasie angielskiej.

„Popolo di Roma” podkreśla przedewszystkiem

Jedyną zgodę wszystkich krajów neutralnych

na postępowanie Włoch i odpiera angielskie

skie próby wykrętów, zmierzające do przesunięcia sprawy na fałszywe tory przy pomocy prawniczych kruczków.

Wszystkie kraje neutralne, występujące solidarnie z Włochami, protestują przeciw gwałtom, jakich Anglia dopuszcza się, wykorzystując swoją pozycję państwa neutralnego wojny.

Najlepszym dowodem, iż postępowanie Anglii było bezprawne, jest to, że rząd brytyjski nie może znaleźć argumentów prawnych na uzasadnienie swego postępowania. Londyn usiłuje, przy pomocy właściwych sobie metod, wykreślić się od odpowiedzialności za zasadnicze pytanie postawione mu przez Włochy i tem samem przyczynia się do popelnienia bezprawia.

„Sprzeczne z poczuciem prawa i umowami międzynarodowymi”

Oburzenie we Włoszech z powodu zatrzymania okrętów z węglem przez piratów angielskich.

Medjolan, 7 marca. Prasa północno-włoska nie ukrywa swego oburzenia z powodu zachowania się Anglików w sprawie transportów okrętowych węgla i z powodu zatrzymania okrętów włoskich.

Dzienniki stwierdzają w swych komentarzach, że Włochy stoją twardo przy swoim prawym punkcie i równocześnie w imieniu wszystkich krajów neutralnych podkreślają niezrzeczenie prawa do utrzymania swej egzystencji i solidności oraz przeciwnie stanowiska brytyjskiej. „Popolo d'Italia” stwierdza z oburze-

nieniem, że Anglia, zamiast starać się o doprowadzenie do jakiegoś porozumienia, przetrzymuje w dalszym ciągu włoskie okręty, nie okazując najmniejszej skłonności do ustępstwów.

Również „Corriere della Sera” pociągają do siebie, że woli „okrętów włoskich (jak) sprzeczne z poczuciem prawa i umowami międzynarodowymi”. „Stampa” wyraża na pierwszy plan coraz silniejsze

Znowu eksplozja bomby w Londynie.

Londyn, 7 marca. — We środę eksplozowała bomba w pobliżu „Grosvenor House”, największego hotelu londyńskiego. Przypuszcza się, że bomba ta została podłożona przez członków I. R. A. Hotel został zniszczony w pomieszczeniach, w banku, znajdującym się naprzeciwko hotelu, wybuchłszy szybszy z okien Bomba była opakowana w drewnianą skrzynkę, która podrzuczona na trawniku przed hotelem.

